Et enim. C. In glo. prima in fi. vel forte
 in hoc referri constituat an h. d. e.

Remissor sciet. C. Adorno sicut de
 et pecum possunt in constitutum de d. i. c. i. s. i. m. e. t. e. m. o. r. e.
 manet in obligatione non pecum hoc et dicit. **l. e. x. t. u. s.**
 et gl. et facit supra de conditioe. **l. i. u. r. i. d. i. c. i. s. i. m. l. i. e. s. u. r. u. s. §. p. r. i. m. o. e. t. q. d.**
 ibi notatur et dicit.

Si sine die. C. Hoc est pure. **Ibi. dicit. allegando. et. t. e. r.**
 inter dicit vbi quod constitutum se solutum in
 sine die datur sibi sponsum. et dicitur et ad hoc spe allegatur. de
 hoc vide quod per **D. y. no. e. d. a. r. §. de. s. o. l. u. l. q. u. o. d. d. i. c. i. m. u. s. §. 3.**

unt in exercitu vasa comodati p[ro]muni p[er]iculo. et servus comodati
tis surripiat qualiter teneat eadem. §. in exercitu. Si servus como
datus furum faciat comodatario que non teneat comodans in
fra. c. l. si servus. C. Si comodatus ubi equum ad iter longum que
tollerare non poterat et deterioratus fu sine culpa sua non tenetur in
fra. eadem. l. si.

It pretor C. Omnia res mobiles et im
mobiles et etiam servitutis co
modari possunt et eorum nomine hec actio nascit.
hoc dicit vsq[ue] ad §. impuberes. et collige hic differ
rentiam inter comodatum et vendendum datum. Ita dicit et probatur
supra de dolo. l. et si qua. pan. f. c. d. in rubrica ubi dicitur dabo
directum et datum vt et littera p[er] 3. Ita cuius edicti. hic loquitur vo
lens exponere verba edicti. ubi non est difficultas non tamen negligens
da vt infra de ven. insul. §. quiuis. ubi inter gemes. hoc refert ad
vendendum datum. ubi et speciem. hoc refert ad comodatum. ubi etiam
soli quasi dicitur nudi mobiles. ubi casus conueniens. l. ab eorum. ubi
estimat et sic non est differentia inter comodatum et vendendum datum.
Ita comodari posse ad non domus qui habitationem que est ser
uitus. vt supra de vsu et habi. l. si habitatio fm. Cui. et ad comoda
tarium non transibit iura habitatio. ar. l. si. et l. rei comodate. S. 3.
comodum habitandi fm. Cui. et Jaco. butri. possunt enim preca
rio servitutis p[re]cedi. vt infra de precario. l. i. et l. habet. §. p[re]ca
rio. C. No. querit an ista actio comodati sit p[re]ca. vel ciuilis et
§. q[ui] ciuilis et bene vt notiam in glo. et p[er] d. in situ. de actio. §. si
iste. deinde no. et sequenti glo. q[ui] littera dicit vnum tantum no
tantum. Intelligendum est p[er] p[er] p[er] nam plura sunt notanda. quod fa
cit ad intellectum hancor[um] ubi essent talia verba. Et caue q[ui] glo. dicit
et q[ui] si comodo habitandem q[ui] locum actio p[re]scrip. verbia.
vt infra de p[re]scrip. ver. l. si gratiam. quod non placet. S. nec. An
dicit q[ui] p[re]scrip. ver. daf. cum alia dicit infra de p[re]scrip. ver. b[er]o
l. et §. Sed hic h[ic] locum actio comodati vt hic p[er] 3. ergo illa ces
sa. vnde ipsi dicunt aut vsus est verbo comodati. vt comodo ubi
bi domum aut dicit do tibi habitandem domus. et tunc p[re]scrip.
verbia vt in contrario. hoc non placet. Kai. p[er] ea que ad. l. p[re]ca
rio. infra de reg. iur. vnde dicit q[ui] hic p[re]scrip. ad vsum certum.
Ita ad incertum vel aliter vt in dno no. C. Item glo. videt hic
sentire q[ui] ille cui comodatus habitatio habeat ius seruitutis q[ui] im
probant. Cui. et Bader. quia non d[omi]n[us] plus operari quid datum in re
bus incorporeis q[ui] corporeis. sed rei corporeis comoda
re retinet ius domini et possessionem. vt infra. c. l. rei comodate.
ergo multo fortius in incorporeis potest tamen vt seruitus como
dari vt dicit in expositione littere et p[re]ca. p[re]cedi. vt supra p[ro]muni
p[re]dio. l. si p[re]ca. et est in hoc vtilitas q[ui] si haberet iure seruuti d
erpatius haberet p[re]scriptionem supra vsu fructu. p[er]ta. l. vi fructu. inter
dictum sibi competere nisi a de dona. l. acquilina. si vero h[ic] iura
tatem haberet expulsiu solum iudicio effici vt no. et dicit supra d
p[er] d. l. l. et deo. §. si. C. Sed n[on] quid potest intelligi iste tex. q[ui] ba
bens habitandem gratis p[er] illa comodare. dicit q[ui] non quia non potest
donare. vt l. si habitatio. supra de vsu et habi. l. ergo nec comodare vt
dicit in expositione littere et h[ic] locare potest. vt supra de vsu fructu. l. cu[m] an
tiquitas. C. Sed n[on] quid habens vsu potest comodare dicit q[ui] sic
q[ui]e donare potest. vt supra de vsu fructu. l. arboribus. §. v[er] fructu. et
C. Sed quid de seruitutibus realibus an possunt comodari per
illos qui eas habent dicit q[ui] vt bene non iustice sic. q[ui] et pignori dari
possunt quod est plus. vt infra de pigno. l. is qui. §. si. et l. sequenti.
potest tamen seruitus vrbana locari. vt infra local. l. l. ca. ca. Et mel
lige q[ui] seruitus rustica possit comodari. quoad vtilitatem como
datis. In alijs autem seruitutibus non possunt dici comodari vt
in aque ductu nisi in p[re]dio meo induxerim quia tunc illa possit
comodare vt supra de seru. i. rustico. p[re]dio. l. et meo. aque du
ctu. et l. cu[m] essent et de aqua conu. c. l. l. §. l. l. d. l. l. l.

Impubes C. Obligatio q[ui] ab initio nulla fuit postea
si validata fuit aliqua h[ic] invalida p[er] valida
n. d. vsq[ue] ad l. i. §. si reddita. et divide in duas p[ar]tes q[ui] p[ri]mo nulla
obligatio ab initio non fuit vsq[ue] ad l. i. §. mibi. ubi fuit aliquid h[ic] invalida
vsq[ue] ad l. §. si reddita. It[em] nec est iura id non potest postea confirmari
C. Oppo. hec sunt paria pupilli locupletior esse et dolo et mi
tere. j. de pos. l. §. an in pupillu. S. 3. hic teneat si esset locupletior

vt. l. i. ergo debet teneat si dolum commisit. Quis dicitur confirmari
etiam hic in si. b[er]o timore sunt hic due lectur[ae] vna q[ui] in p[ri]mo lo
quatur in infante vel qui sine tutore confirmat quia cu[m] ab initio nulla
fuerit obligatio nec confirmatur ex post facto. nec teneat etiam si
sit locupletior vel dolum commisit. et ita loquitur bec. l. in si. secus si
tenetur ab initio saltem naturaliter vt quia erat maior infante vel au
toritate tutoris confirmat. quia tunc dolum commisit vel si sit locu
pletior tenetur. et ita loquitur. l. i. et ibi in glo. in si. et fm hoc non
congruit iste. §. C. Alij dicit q[ui] congruit per. l. i. quod non pla
cet. Ita. bu. nec alijs dicit. et vide Cy. C. de in integrum restituti
onibus. l. i. C. Item op. glo. de l. i. et i. C. si aduersus delicta. §. d. mi
nor. l. si ex causa. §. nunc videndum. ubi minor tenetur ex deli
ctis et dolo. glo. hic male soluit istud confirmari et dicit contra tex.
et ideo dicit vt supra dicitur sit infans vel contrahat sine auctoria
te tutoris an maior infante vel contrahat cum tutore p[ri]mo casu
ex dolo non tenetur secundo sic.

Et in furiosum. C. Ibi danda est et
si est locupletior vt
no. de reg. iur. l. in neg. et ideo infra. l. p[ro]xima. ni
bil de furioso dicit.

Ed mibi. C. Ibi locupletior veritate confir
mata nec sufficit fictio fm glo.
ibi rescriptum. nec ob. j. de p[re]ca. no. l. §. si. v. ubi
no. et vide quod dicit l. p[ri]ma. §. si. et quod no. in l.
quinta. §. si. de actio. in.

Si reddita. C. In actionibus bone fidei si res red
ditur deterior durat actio p[ri]mitiu. hoc dicit
cu[m] et quod dicit deterior facta dicit culpa comodatarij. alias se
cus vt infra eo. l. cum qui. C. Oppo. q[ui] p[ri]mitiu actio non durat
si agatur actione de dolo de solui. qui sibi. Item videt q[ui] libe
rari debeat a parte partem soluendo. vt. §. de solu. l. si quis sup. §. j.
So. aut res integra reddatur. §. deficit ius in req[ui]s affectu tota res
in qua alien est obligata. tunc agitur p[ri]mitiu ac si reddita non
esset et in p[re]scrip. bone fidei et stricti iuris. vt infra de leg. l. ad
quod dicit. ubi de hoc no. et dicit. et plenius et al. b[er]o in d. §. et de
de solu. l. etiam. et vide de leg. i. l. m. v. §. fundo. C. Aliquid
do reddatur integra res deterior tamen facta. tunc aut est mutata
forma et agitur p[ri]mitiu et in actione bone fidei remanet p[ri]ma
actio ad partem rem vt hic. In stricti iuris tollitur p[ri]ma et agitur
de dolo. vt supra de dolo. l. eleganter. §. non solum. ubi de hoc in
no. et dicit de trinitaria. l. in hac. in si. et dicit. l. qui sibi. de solu.
aut soluitur pars ipsius rei. tunc pro parte soluta dicitur libera
no tam in contractibus bone fidei q[ui] stricti iuris. vt dicit. l. qui si
pu. §. l. de solu. et de condi. inde. l. si non sciet. §. si. et de hoc ma
teria vide per Cy. et alios. C. ad ex. l. ex. l. b[er]o in d. et in hoc casu
de certis et dubijs. vt parte rubricella sequi. ubi de hoc fa
tis bene. Et est bene notandum q[ui] si res forma mutata reddat etiam
meliora non vt reddat. de vsu fructu. l. vsu fructu. §. si. et l. quoniam. et
l. si cuius. §. fructuarium. et l. fructuarium nouu et de vsu et habi. l. si.
ubi de hoc dicit. et ad hanc materia bene facit. d. i. q[ui] p[er] p[er]. que inci
pit albertus comodatum equu n[on] vsq[ue] ad muniam culpa comoda
tarij deterioratus est equus. comodatarus sic deterioratum
vult restituere comodum. alle recusat recipere nisi deterioratio solu
natur equus. deinde perij sine culpa comodatarij. querit an est
periculo perijt teneat q[ui] non si teneat solu ad deterioratione. vel dicit
fm d. y. q[ui] regulariter solat de rei que debet omnino tolli obliga
no. saltem in quantitate. C. P[ri]mo si aliquid ius dicit rei vt
quia est alij obligata. vt. §. dicit. q[ui] adducit res p[er] p[er]. p[er] hoc. §. d
solu. l. si rem. C. Secundo est si potest emere et non est cautio de rui
tione adducit p[er] res tota vt cautio p[er] h[ic]. §. de ver. ob. l. l. §. l.
et l. de solu. C. Tertio si abest cautio p[ri]mo quauis est res. de le
l. plane. §. si duob[us]. et in l. de. §. si res. C. Quorsus est si res de
terior reddat. tunc h[ic] iocum p[re]dicta distinctio reddat res mutata
forma vel non mutata et si non mutata aut ex contractu bone fidei
vel stricti iuris q[ui] non recipiat sine p[re]stunde deterioratio. alias vide
rem restituere ar. §. si quis cau. l. i. de eo q[ui] certo loco. l. si. et no.
j. de solu. l. qui sibi. d. y. q[ui] veru p[ri]mo nisi deterioratio veniet offi